و خونریزی
مهربان فر،1390: 163(

با اندکی دقت در تحولات اخیر مصر و قیام صورت گرفته در آن، می توان متوجه شد
که آنچه در آن رخ داده است، از جنس انقلاب می باشد. در واقع، انقلاب مصر که از 25
ژانویه 2011 )5 بهمن 1389( در کشور مصر آغاز شده بود، منجر به این شد که در 11
فوریه 2011، رئیس جمهور حسنی مبارک پس از 29 سال در مسند قدرت، از ریاست
به قیام مردمی و مسالمت آمیز در مصر معتقد است که استعفا دهد. شارپ جمهوری
مدت 18 روز گسترش یافت و نهایتاً مبارک را وادار نمود تا قدرت را به نظامیان بسپارد.

»با چنین شیوه ای می توان اطمینان یافت که با هر مرحله از شیوه پیشنهادی، بخشی
از معنا در حلقه های مختلف روشن شود و در نهایت در مرحله پایانی تحلیل گفتمان
حلقه های مزبور معنایی مزبور معنای کامل را البته بر پایه برداشت ها و قرائت خواننده،

ارائه دهد.« )همان: 102(

2- مورد کاوی:
در در کشورهای مختلف معتبر نشریه از 15 یادداشت تعداد 21 پژوهش، این در
فاصله زمانی 26 ژانویه 2011 تا 6 مه 2011 )6 بهمن 1389 تا 16 اردیبهشت 1390(
را که با موضوع تحولات اخیر مصر مرتبط بوده، به صورت نمونه گیری هدفمند انتخاب

شده و مورد تحلیل و بررسی قرار می گیرد.

آن چنان که بخشی از این رخداد بزرگ را با اهمیت تلقی

و توجه به آن را در دستور کار خویش قرار داده اند.
در این مقاله، تعداد 21 یادداشت از 15 نشریه خارجی در کشورهای مختلف در فاصله
زمانی 26 ژانویه 2011 )از ابتدای انقلاب مصر( تا 6 مه 2011 )6 بهمن 1389 تا 16
اردیبهشت 1390( را که با موضوع تحولات اخیر مصر مرتبط بود، به صورت نمونه گیری
هدفمند انتخاب شده و مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت. با به کارگیری روش »پدام«
در تحلیل گفتمان، کیفیت بازنمایی تحولات اخیر مصر در نشریات انتخاب شده مورد

بررسی قرار گرفت.